Página 1 de 2

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

DO CHAMAMENTO PÚBLICO DE ARTISTAS DE ARTE URBANA E ARTES

VISUAIS LIGADOS AO GRAFITE E AO MURALISMO

O Diretor Presidente da Fundass – Fundação Educacional e Cultural de São

Sebastião Deodato Sant’Anna - Fundass, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado final do Edital Fundass n°004/2021 – “Chamamento Público de Artistas de Arte

Urbana e Artes Visuais ligados ao Grafite e ao Muralismo”.

De acordo com o Item 6.1.4, do referido Edital, retificado em 17/09/2021, ficam

convocados os proponentes, com croquis habilitados, após recebimento e análise de

recursos, conforme lista abaixo:

Proponente Obra

Classificação no
Credenciamento
– Edital Fundass

001/2021

Situação

Yara Amaral Gurgel de Barros Mata Atlântica 1º Croqui Habilitado

Murilo Lavado Salve as Baleias 3º Croqui Habilitado

Tadeu Marinho Cruz Alquimia das Formas 6º Croqui Habilitado

Caroline França Assumpção Caminho das Flores 7º Croqui Habilitado

Elisa Akemi Watanabe Índia e Mandala 11º Croqui Habilitado

Luanna Mantovani Oliveira Icó Mata Atlântica 15º Croqui Habilitado

Silas Corredatto Barciella Caiçara 17º Croqui Habilitado

Diego Correia da Silva Tiradentes Meus Olhos 18º Croqui Habilitado

Mariana Paes Vieira Onda que mora no mar 19º Croqui Habilitado

Gilvani dos Santos Almeida Diversidade Marinha 9º Croqui Habilitado

Ailton Lima dos Santos Junior Paneleira do São Francisco 10º Croqui Habilitado

Tatiane Silva de Siene Doodle Azul 12º Croqui Habilitado

Leonardo Fenci Parisi Louva Deus 13º Croqui Habilitado

Vanderson Francisco Costa Horizonte de Jubarte 14º Croqui Habilitado

Elisa Akemi Watanabe Feminino com fundo abstrato 11º Croqui Habilitado

Luanna Mantovani Oliveira Icó Natureza em Cores 15º Croqui Habilitado

Mariana Paes Vieira Música que te faz Voar 19º Croqui Habilitado

Página 2 de 2

Proponente

Obra Situação

Leonardo Nottar Pescando Letra Croqui Inabilitado

Leonardo Nottar Pedrada na Mata Croqui Inabilitado

Gilvani dos Santos Almeida Pássaros Croqui Inabilitado

Tatiane Silva de Siene Borboletinha 88 Croqui Inabilitado

Tatiane Silva de Siene Corre Cutia Croqui Inabilitado

Vanderson Francisco Costa Baleia Croqui Inabilitado

Carlos Adalberto Inácio de Lima S.O.S. Oceano Credenciamento Indeferido

Carlos Adalberto Inácio de Lima Lenda do Amor Infinito Credenciamento Indeferido

Informamos que a Fundass entrará em contato com os Artistas que tiveram suas obras

habilitadas, a partir do dia 04 de novembro de 2021, em horário de expediente.

As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a

sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h, exceto sábados, domingos, feriados e pontos

facultativos, pelo telefone (12)3892-2815 ou pelo e-mail cadastro@fundass.com.br.

São Sebastião, 27 de outubro de 2021.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna

Proponente Obra

Classificação no
Credenciamento
– Edital Fundass

001/2021

Situação

Gilvani dos Santos Almeida Andorinhas 9º Croqui Habilitado

Ailton Lima dos Santos Junior Polvo Glass 10º Croqui Habilitado

Tatiane Silva de Siene Fundo do Mar com Baú 12º Croqui Habilitado

Leonardo Fenci Parisi Bromélias 13º Croqui Habilitado

Vanderson Francisco Costa Bugio 14º Croqui Habilitado

mailto:cadastro@fundass.com.br